

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

OBRA: AMPLIAÇÃO DA ESCOLA SAO SEBASTIAO

LOCAL: NOVA ROMA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE



PLANILHA ORÇAMENTARIA - MURO EDEPOSITO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	P.UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	m ²	169,51	R\$ 1,42	R\$ 240,71
1.2	LOCAÇÃO DA OBRA	m ²	169,51	R\$ 2,80	R\$ 474,63
				SUB-TOTAL	R\$ 715,34
2.0	MOVIMENTO DE TERRA		-		
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM TERRA ATE 2,00M	m ³	24,19	R\$ 16,46	R\$ 398,13
				SUB-TOTAL	R\$ 398,13
3.0	INFRA-ESTRUTURA		-		
3.1	CINTA BALDRAME EM CONCRETO USINADO FCK 15MPA	m ³	1,21	R\$ 1.100,00	R\$ 1.330,34
3.2	ALVENARIA DE EMBAS.C/ PEDRA ARGAMASSADA	m ³	24,19	R\$ 213,82	R\$ 5.171,88
				SUB-TOTAL	R\$ 6.502,22
4.0	SUPERESTRUTURA		-		
4.1	PILAR CONCRETO ARMADO FCK=15MPA	m ³	0,43	R\$ 1.400,00	R\$ 604,80
4.2	CINTA EM CONCRETO USINADO FCK 15MPA	m ³	1,21	R\$ 1.100,00	R\$ 1.330,34
				SUB-TOTAL	R\$ 1.935,14
5.0	PAREDES E PAINÉIS				
5.1	TIJ.CERAM.FURADO 10X20X20CM,ARG. MISTA, ESP.=10CM	m ²	117,86	R\$ 30,40	R\$ 3.582,85
	SUBTOTAL 5.0			SUB-TOTAL	R\$ 3.582,85
6.0	ESQUADRIA DE MADEIRA				
6.1	PORTA PARANA (0,80X2,10)m, COMPLETA.	und	1,00	R\$ 419,51	R\$ 419,51
6.2	PORTÃO TIPO METALON	und	6,09	R\$ 335,63	R\$ 2.043,99
6.3	GRADIL EM FERRO PRE-FABRICADO	und	51,46	R\$ 186,20	R\$ 9.581,67
				SUB-TOTAL	R\$ 12.045,16
7.0	REVESTIMENTO				
7.1	CHAPISCO C/ ARG. DE CIMENTO:AREIA 1:3 INTERNO	m ²	235,71	R\$ 3,20	R\$ 754,28
7.2	REBOCO DE PAREDES INTERNAS	m ²	235,71	R\$ 17,57	R\$ 4.141,49
				SUB-TOTAL	R\$ 4.895,78
8.0	PISOS				
8.1	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM CIMENTO E AREIA	m ²	169,51	R\$ 13,03	R\$ 2.208,74
8.2	PISO CIMENTADO	m ²	169,51	R\$ 20,68	R\$ 3.505,51
8.3	CALÇADA DE PROTEÇÃO	m ²	30,27	R\$ 125,76	R\$ 3.806,76
				SUB-TOTAL	R\$ 5.714,25
10.0	INSTALAÇÕES ELETRICAS		-		
10.1	ELETRODUTO DE PVC ROSC. D=25MM (3/4"), INCL. CONEXOES	m	30,27	R\$ 7,37	R\$ 223,09
10.3	CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA 4X2"	und	3,00	R\$ 4,50	R\$ 13,50
10.6	FIO ISOLADO EM PVC, P/ 750V, 2,5MM2	und	30,27	R\$ 2,93	R\$ 88,69
10.7	INTERRUPTOR, UMA TECLA SIMPLES, 10A,250V	und	1,00	R\$ 12,37	R\$ 12,37
10.9	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO PL, ATE 20w	und	3,00	R\$ 69,99	R\$ 209,97
				SUB-TOTAL	R\$ 547,62
11.00	PINTURA		-		
11.1	PINTURA HIDRACOR(PAREDE EXTERNA)	m ²	137,76	R\$ 4,46	R\$ 614,41
11.2.	TEXTURA	m ²	137,76	R\$ 8,92	R\$ 1.228,82
				SUB-TOTAL	R\$ 1.843,23
12.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
12.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA	m ²	169,51	R\$ 4,34	R\$ 735,68
				SUB-TOTAL	R\$ 735,68
				TOTAL GERAL	R\$ 38.915,41